
2025年3月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

国立新美術館
国立新美術館水冷スクリュー
チラー整備工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.3.5
高砂熱学工業株式会社東京本店
東京都新宿区新宿6-27-30

3010001008749 一般競争入札 115,940,000 115,500,000 99.6% 0

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間

及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

様式３－１



2025年3月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

本部事務局
独立行政法人国立美術館クラウドバックアップ
サービス　一式（再度公告）

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.3.24
デジタルテクノロジー株式会社
東京都荒川区東日暮里5-7-18

5011501015290 一般競争入札 4,105,384 4,077,216 99.3% 0

国立工芸館
令和７年度　国立工芸館所蔵作品等に係る動
産保険　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.3.3
ヤマトオートワークス株式会社
東京都中央区新富1丁目18番8号

9010001008009 一般競争入札 1,973,760 1,973,760 100.0% 0

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館複合機賃貸借および保守
等業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R7.3.5

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン
株式会社
京都府京都市中京区三条烏丸西入御倉町
85-1

1011101015050 一般競争入札 2,850,210 2,429,757 85.2% 0

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館受託美術作品に係る動産
総合保険　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R7.3.13
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
京都府京都市中京区三条烏丸西入御倉町
85-1

3011001027739 一般競争入札 2,800,000 2,399,780 85.7% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館空調設備等保守点検及び省エ
ネ支援業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.3.7
東洋熱工業株式会社
東京都中央区京橋二丁目５番１２号

1010001051916 一般競争入札 183,513,938 183,150,000 99.8% 0

国立新美術館 国立新美術館LAN保守管理業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.3.6
株式会社アクシオ
東京都品川区西五反田2-12-19

9010401044974 一般競争入札 16,236,000 16,236,000 100.0% 0

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

様式３－３


